

## Nasz patron Jan Paweł II Świętym!



Jan Paweł II

www.google.com

## KANONIZACJA JANA PAWŁA II

27 kwietnia 2014 roku to wyjątkowy dzień nie tylko dla naszej szkoły, ale również dla wszystkich Polaków. W tym właśnie dniu nasz Patron został ogłoszony świętym. Mszy kanonizacyjnej przewodniczył papież Franciszek I, a obecnym był również papież Benedykt XVI. Uznano że droga Jana Pawła II do świętości była najszybszą w nowożytnej historii Kościoła. Proces kanonizacyjny zaczął się błyskawicznie, ponieważ Benedykt zgodził się na otwarcie procesu beatyfikacyjnego już po upływie 11 dni od śmierci naszego rodaka. 5 lipca 18.2013r. papież Franciszek wydał zgodę na beatyfikację Jana Pawła II i ustalono datę 27 kwietnia 2014r. Transmisja tego ważnego wydarzenia zgromadziła wiele milionów osób na całym świecie.

*"Na chwałę Trójcy Przenajświętszej, dla wywyższenia katolickiej wiary i wzrostu chrześcijańskiego życia, na mocy władzy naszego Pana Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła, a także Naszej, po uprzednim dojrzałym namyśle, po licznych prośbach o pomoc Bożą i po wysłuchaniu opinii naszych Braci w biskupstwie orzekamy i ogłaszamy świętymi błogosławionych Jana XXIII i Jana Pawła II i wpisujemy ich w poczet świętych i polecamy, aby w całym Kościele byli oni czczeni z oddaniem pośród świętych."*



## Teatr da się lubić! :)

## Redakcja szkolnej gazetki PINEZKA 3



Przedstawienie teatralne

W. Wawrzaszek



Nasz zespół redakcyjny

W. Wawrzaszek

Czy zdarza Wam się chodzić do teatru? My mieliśmy to szczęście, że to teatr przyjechał do nas! 13 maja do naszej szkoły zawitał Teatr Przedmieście z Łańcuta z przedstawieniem "Obietnica". Spektakl ten sprawił, że nie można było przejść obok niego obojętnie. Chwilami bawił, ale przede wszystkim poruszał, tym bardziej że historia w nim przedstawiona była oparta na wydarzeniach autentycznych. Oprócz przedstawienia uczniowie mieli okazję wziąć udział w warsztatach teatralnych.

Za nami kolejny rok szkolny i to już niestety ostatnia gazetka wydana przez naszą redakcję. Mamy nadzieję, że lektura naszej szkolnej gazetki pozwoliła naszym czytelnikom poznać nas choć trochę i przybliżyła Wam naszą szkołę. Mamy również nadzieję, że każdy z Was znalazł coś dla siebie i że w kolejnym roku szkolnym będziecie do nas zaglądać ;) *Oto skład naszej redakcji:* Hubert Śliż, Mateusz Ożóg, Magdalena Wasiuta, Mateusz Cisek, Karol Panek, Natalia Bartnik, Joanna Cisek, Konrad Boho, Kinga Malec, oraz p. Joanna Tucka i p. Maria Kus. Do usłyszenia po wakacjach!



Zacięta rywalizacja

K. Ożóg

## To już III Rodzinny Turniej Sportowy

Po raz trzeci pan mgr Wiesław Wawrzaszek zorganizował w naszej szkole rodzinny turniej sportowy. Były dwie kategorie wiekowe: kl. I-III oraz kl. IV-VI. W turnieju, jak sama nazwa wskazuje brali udział przedstawiciele klasy wraz z jednym członkiem rodziny. Taki turniej to świetna okazja nie tylko do aktywności fizycznej, ale również do zacieśniania więzi rodzinnych.

Rywalizacja była bardzo zacięta. Po ponad dwugodzinnej rywalizacji zostali wyłonieni zwycięzcy.

I miejsce w kat. klas I-III - wygrała drużyna w składzie: Tomek Gołębiowski wraz z bratem Markiem.

I miejsce w kat. klas IV-VI - wygrała drużyna w składzie: Seweryn Turosz wraz z tatą.



# 26 maja - Dzień Matki!



Kwiaty

www.google.com

Jest taki jeden dzień w roku, dzień majowy, wyjątkowy i szczególny. W tym dniu myśli wszystkich dzieci kierują się w stronę swoich Mam. W sposób szczególnie pragniemy Im podziękować za miłość, dobro i

wszelką pomoc której doświadczamy od Nich codziennie. Liczy się najprostrzy gest, uśmiech, proste Kocham Cię czy własnoręcznie zrobiona laurka. Te najprostrze gesty mają największą moc i zostaną najbardziej

docenione przez nasze Mamy. A skąd wzięło się to święto? Początków należy szukać już u starożytnych Greków i Rzymian., którzy to szczególnym kultem i czcią otaczali boginie matki. A jak to było w Polsce?

Polacy po raz pierwszy świętowali Dzień Matki w 1914 r. w Krakowie. Od tamtej pory, co roku 26 maja składamy naszym Mamom życzenia i obdarowujemy je upominkami. Pamiętajcie o swoich Mamach!

*Za to, Mamo, że w noc czujnie strzeżesz kolorowych i spokojnych mych snów;  
za to, Mamo, że ci zawsze mogę wierzyć,  
że rozumiesz mnie nawet bez słów;  
cóż Ci dzisiaj mogę za to dać,  
Najdroższa Mamo?  
Po jednym kwiatku za noc każdą nieprzespaną,  
po jednym kwiatku za każde zmartwienie,  
po jednym kwiatku za płynące z Twych rąk ukojenie.  
Za każdą Twoją zmarszczkę - jeden kwiat i jeden za każdy siwy włos.  
Pod nogi trzeba by Ci rzucić cały świat,  
wszystkie kwiaty na ogromny stos.*



;) )

www.weheartit.com



Hubert oraz Emilka Publiczne Gimnazjum



Iwonka, Ola i Natalka Publiczne Gimnazjum



Nasi mali aktorzy Publiczne Gimnazjum

## Sukces naszego Teatru Szkolnego

Już po raz VII Publiczne Gimnazjum w Rakszawie zorganizowało Przegląd Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej. Jest to impreza promująca sztukę teatralną wśród uczniów lokalnych szkół. Ma ona również na celu kultywowanie tradycji teatru amatorskiego działającego

w Rakszawie od 1948r. którego założycielem i reżyserem była Zenona Turska. W tym roku nasza szkoła przedstawiła sztukę pt. "Dwunastu Braci" napisaną i przygotowaną przez p. Teresę Rupę. W tym przeglądzie nasz Teatr Szkolny otrzymał wyróżnienie. Serdecznie Gratulujemy!



# Ale to już było...



Wspomnienia w zdjęciach

W. Wawrzaszek